

राज्य और संघ राज्य क्षेत्र आयोजना का मंत्रालय/विभाग-वार परिव्यय
State and U.T. Plan Outlay by Ministries/Departments

(करोड़ रुपए) (In crore of Rupees)

| | | 2010-2011 वास्तविक Actuals | 2011-2012 बजट अनुमान Budget Estimates | 2011-2012 संशोधित अनुमान Revised Estimates | 2012-2013 बजट अनुमान Budget Estimates |
|---|--|----------------------------------|---|--|---|
| 1 | कृषि और सहकारिता | 6760 | 7861 | 7861 | 9217 |
| 2 | वित्त | 69503 | 80742 | 80742 | 99543 |
| 3 | पंचायती राज | 6550 | 5050 | 3717 | 5050 |
| 4 | सांख्यिकी और कार्यक्रम कार्यान्वयन | 1533 | 1580 | 2950 | 3955 |
| 5 | सड़क परिवहन और राजमार्ग | 1936 | 2159 | 2159 | 2267 |
| 6 | जनजातीय कार्य | 1932 | 2293 | 2126 | 2517 |
| 7 | पूर्वोत्तर क्षेत्र विभाग | 1534 | 1550 | 1550 | 1700 |
| 8 | संघ राज्य क्षेत्र | 3331 | 4791 | 4094 | 5749 |
| | राज्य और संघ राज्य क्षेत्र आयोजनाओं के लिए कुल केन्द्रीय सहायता | | 93079 | 106026 | 105199 |
| | Total Central Assistance for State and Union Territory Plans | | | | 129998 |

बजट अनुमान 2012-13 के लिए, इन प्रावधानों में, अन्य के साथ-साथ, जवाहरलाल नेहरू राष्ट्रीय शहरी नवीकरण मिशन - जेएनएनयूआरएम (₹13359 करोड़), त्वरित सिंचाई सुविधा कार्यक्रम - एआईबीपी (₹14242 करोड़), अन्नपूर्णा सहित राष्ट्रीय सामाजिक सहायता कार्यक्रम - एनएसएपी (₹8446.96 करोड़), पिछड़ा क्षेत्र अनुदान निधि - बीआरजीएफ (₹12040 करोड़), राष्ट्रीय कृषि विकास योजना - आरकेवीवाई (₹9217 करोड़), सांसद स्थानीय क्षेत्र विकास योजना (₹3955 करोड़), पूर्वोत्तर क्षेत्र और सिक्किम हेतु संसाधनों के केन्द्रीय पूल से सहायता (₹1700 करोड़) और सड़क और पुल (₹2267 करोड़) शामिल हैं।

For Budget Estimates 2012-13, these provisions inter-alia include provisions for Jawaharlal Nehru National Urban Renewal Mission - JNNURM (₹13359 crore), Accelerated Irrigation Benefit Programme - AIBP (₹14242 crore), National Social Assistance Programme including Annapurna - NSAP (₹8446.96 crore), Backward Regions Grant Fund - BRGF (₹12040 crore), Rashtriya Krishi Vikas Yojana - RKVY (₹9217 crore), MPs Local Area Development Scheme (₹3955 crore), Assistance from Central Pool of Resources for NE & Sikkim (₹1700 crore) and Roads and Bridges (₹2267 crore).